
Scouting Čechy 2023/3 - Říčany 
 

Závěrečné soustředění české části scoutingu se uskutečnilo v Říčanech v termínu od 2. až 5. listopadu 

2023. Již na začátku čekalo na děti první překvapení, jelikož pozvání přijal již odrostlý účastník 

scoutingových soustředění a medailista z nedávného Mistrovství Evropy FM Jáchym Němec, který si 

pro všechny připravil své vybrané partie. Zaměřil se nejenom na úspěchy, ale také na mnohé nezdary, 

které se mu po cestě staly. Pátek byl následně zakončen malou taktickou rozcvičkou. 

 

V sobotu jsme se již rozdělili do skupin. FM Michal Novotný probíral převážně propočet, Tadeáš Baláček 

na to navázal příklady, kde se opravdu vyplatilo počítat varianty až samotného konce. Nejvíce 

oblíbenou šachovou činností se ovšem stala soutěž v hádání notace.  

V neděli bylo na programu druhé překvapení, když trenérské obsazení doplnila česká reprezentantka 

WGM Karolína Pilsová. Vytvořila se speciální skupina dívek, pro které si Kája připravila fantastickou 

Jáša ukazuje partie, v pozadí pohár z ME. Dlouho u Jáchyma nezůstal, 

potěžkat si ho chtěl každý. 😊 

Kolik myslíte, že byl rekord? 



prezentaci. Došlo samozřejmě i na trénink, holky hádaly tahy a řešily kombinace z partií, které naše 

reprezentantka za svoji kariéru sehrála. Kluci takové štěstí neměli a pokračovali v tréninku propočtu – 

tentokrát dohráváním různých typů pozic. Vzhledem k náročnému programu se účastníci krátce po 

poledni rozutekli do svých domovů.  

 

Další scoutingové soustředění proběhne od 12. 4. do 14. 4. 2024. Následující termíny soustředění, 

stejně jako doplňující informace naleznete na stránkách projektu.  

 

Tadeáš Baláček a Michal Novotný 

 

 

 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/projekt-scouting/

